
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

COPIA 

 

N°49 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI STO? 

AFFARE FATICA"  ANNO 2021 

 

Oggi  nove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore  19:40, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Gennari Andrea Sindaco Presente 

Cagalli Stefano Vice Sindaco Assente 

Fazioni Monica Assessore Presente 

Bianchi Alessandro Assessore Assente 

Contarelli Luciana Assessore Presente 

 

     3    2 

 

 

 

Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  

Mazzocco Chiara. 

 

 

Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI STO? 

AFFARE FATICA"  ANNO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta presentata dalla Cooperativa Sociale “Aretè”, di Legnago, acquisita agli atti 

dell’Ente in data 09/04/2021 con prot.n. 3937, intesa ad ottenere l’adesione 2021 del Comune di 

Casaleone al progetto “CI STO? AFFARE FATICA”; 

  

 VISTO l’allegato progetto e schema costi e preso atto che viene in tal modo presentata 

un’iniziativa sociale, nel campo delle politiche giovanili, volto a creare sul territorio locale 

occasioni guidate e strutturate di lavoro estivo per adolescenti e giovani della fascia d’età 14 – 19 

anni, in un approccio di cura dei beni comuni; 

 

 RILEVATI gli obiettivi generali di detto progetto, volti a valorizzare l’approccio 

intergenerazionale, il recupero del lavoro manuale fra i giovani, l’investimento educativo sul tempo 

estivo, l’importanza del lavoro di gruppo, la cura e la tutela dei beni comuni;  

 

 DATO ATTO che anche altri Comuni limitrofi, già dagli scorsi anni, hanno aderito a tale 

iniziativa con notevole consenso a parte dei giovani; 

 

 ACCERTATO che l’adesione comporta una spesa, che per quanto riguarda questo Comune 

è stimato in € 1.610,00 (oltre iva) per un gruppo di ragazzi non superiore alla decina,  

 

 RITENUTO, dalla lettura del documento progettuale, la rilevanza pubblica, il contenuto 

innovativo e l’utilità sociale di quanto così proposto, trattandosi di dare una credibile prospettiva di 

senso civico, di primo approccio al lavoro e di crescita personale a tanti giovani che non sanno 

come altrimenti riempire di significato la lunga pausa estiva;  

  

 RITENUTO di aderire al progetto qui in parola, riconoscendone sia l’evidente pubblica 

utilità nel campo delle politiche sociali e giovanili di quest’Amministrazione sia il carattere 

innovativo; 

  

 VISTA: 

• la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021/2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 20/03/2021, relativa all'approvazione del 

PEG 2021; 

Visto l’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di aderire al progetto “CI STO? AFFARE FATICA” anno 2021 proposta dalla Cooperativa 

Sociale Aretè, con sede in San Pietro di Legnago VR – C.F: e P.Iva n. 044445320239, volto a 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

creare sul territorio occasioni guidate e strutturate di lavoro estivo per adolescenti e giovani 

della fascia d’età 14-19 anni; 

3. di dare atto che la prevedibile spesa complessiva presunta ammonta ad € 1.610,00, oltre iva, per 

un totale di € 1.964,20, trova iscrizione nel cap.400 pdc n. 05.02-1.04.04.01.001 del bilancio per 

l’esercizio in corso; 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti inerenti e 

conseguenti per realizzare quanto sopra; 

5. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 

ss.mm.ii.; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per i motivi esposti ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI STO? 

AFFARE FATICA"  ANNO 2021 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI 

STO? AFFARE FATICA"  ANNO 2021 

 
 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

Data 09-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Bonfante Lucia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI 

STO? AFFARE FATICA"  ANNO 2021 

 
 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità contabile; 
 

 

Data 09-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Farinazzo Roberta 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 49 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI 

STO? AFFARE FATICA"  ANNO 2021 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 275. 

 

 

 
 

li 19-04-2021 L’ INCARICATO 

 F.to  Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 49 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO AD ADESIONE PROGETTO "CI 

STO? AFFARE FATICA"  ANNO 2021 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 L’INCARICATO 

 F.to Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


